

#### LA SECRETARIA ACCIDENTAL DEL AYUNTAMIENTO DE CEHEGÍN.

**CERTIFICO.-** Que en la sesión Extraordinaria celebrada por PLENO MUNICIPAL EXTRAORDINARIO de esta Corporación Municipal, el día 26/07/2023, tras la deliberación por los miembros presentes que legalmente la componen, se adoptó entre otros, el siguiente acuerdo:

# "5. EXPTE. 2128/2023. NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTES MUNICIPALES EN ÓRGANOS EN QUE EL AYUNTAMIENTO DEBA ESTAR REPRESENTADO

D<sup>a</sup> MARAVILLAS ALICIA DEL AMOR GALO, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CEHEGÍN,

Una vez constituida el pasado día 17 de junio actual, la Corporación Municipal resultante de las Elecciones Locales celebradas el día 28 de mayo de 2023, procede iniciar el proceso de estructuración organizativa de la Entidad en su nivel político.

Visto lo dispuesto en los artículos 38, 119 y 123 y siguientes del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, y demás legislación vigente,

Vistos los escritos presentados por los Grupos Municipales PP, PSOE, X Cehegín, Gestiona Cehegín y VOX, relativos a designación de representantes municipales en los órganos en que el Ayuntamiento deba estar representado,

Se propone a los señores Concejales la adopción del siguiente acuerdo:

<u>ÚNICO.-</u> La designación de los siguientes Concejales como representantes municipales en los órganos que se citan:

# 1.- MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DE LA COMARCA DEL NOROESTE.

TITULARE	ES		SUPLENTE	ES .	
BARTOLOME ALEJANDRO GARCIA COLLADO			ANGEL ALEMAN	RAMON	RODRIGUEZ
MARIA JOSE SAEZ GARCIA			JOSE ANTONIO ZAFRA CORBLAN		
DAVID SANCHEZ BEJAR			LAURA AZNAR MARIN		
MARIA FERNANDE	VICTORIA EZ	PEREZ	TANIA ROS	SANCHEZ	
JUAN CABALLER	ANTONIO RO	DURAN	JERONIMO	MOYA PUER	RTA

# 2.- CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DE RESIDUOS DE LA REGIÓN DE MURCIA.

TITULARES	SUPLENTES		
PEDRO LORENCIO PEREZ	JOSE ANTONIO ZAFRA CORBALAN		

Documento firmado por:	Cargo:	Fecha/hora:
ANTONIA PADILLA ROMERO (AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN)	SECRETARIA ACCIDENTAL	24/08/2023 13:26
MARAVILLAS ALICIA DEL AMOR GALO (AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN)	ALCALDESA	24/08/2023 13:30

ANGEL	RAMON	RODRIGUEZ	MARIA JOSE SAEZ GARCIA
ALEMAN			

# 3.-CONSORCIO REGIONAL DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO

TITULARES			SUPLENTE	S	
MARAVILLAS ALIO	CIA DEL	AMOR	ANGEL ALEMAN	RAMON	RODRIGUEZ

### 4.- MANCOMUNDAD DE LOS CANALES DEL TAIBILLA.

TITULARES				SUPLENTES
MARAVILLAS	ALICIA	DEL	AMOR	PEDRO LORENCIO PEREZ
GALO				

## 5.-FEDERACIÓN DE MUNICIPIOS DE LA REGIÓN DE MURCIA.

TITULARES	SUPLENTES
MARAVILLAS ALICIA DEL AMOR	ANGEL RAMON RODRIGUEZ
GALO	ALEMAN

6.-CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN (CONSEJERO) DE LA MERCANTIL INICIATIVAS PARA EL DESARROLLO DE CEHEGÍN S.L., conforme a su escritura de constitución, el Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cehegín, doña Maravillas Alicia del Amor Galo.

# 7.-COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN Y LA SOCIEDAD ECOLÓGICA PARA EL RECICLADO DE LOS ENVASES DE VIDRIO A:

TITULARES	SUPLENTES
MARAVILLAS ALICIA DEL AMOR GALO	ANGEL RAMON RODRIGUEZ ALEMAN
PEDRO LORENCIO PEREZ	JOSE ANTONIO ZAFRA CORBALAN

#### 8.-CONSEJO ASESOR MUNICIPAL DE BIENESTAR SOCIAL A:

TITULARES	SUPLENTES
PRESIDENTE:MARAVILLAS ALICIA DEL AMOR GALO	PEDRO LORENCIO PEREZ
VICEPRESIDENTE: BARTOLOME ALEJANDRO GARCIA COLLADO	ANGEL RAMON RODRIGUEZ ALEMAN
DAVID SANCHEZ BEJAR	LAURA AZNAR MARIN
MARIA VICTORIA PEREZ FERNANDEZ	TANIA ROS SANCHEZ
MONICA SANCHEZ ABRIL	JOSE ANTONIO DURAN
	CABALLERO

MATIAS GABARRON PEREZ
JUAN CARLOS AMOR GARCIA

#### 9.-PRESIDENTE DEL CONSEJO DE DEPORTES

PRESIDEN CORBALA	. 12. 0002 111	ITONIO ZAFRA	BARTOLOME COLLADO	ALEJANDRO	GARCIA
ANGEL	RAMON	RODRIGUEZ	PEDRO LOREN	ICIO PÉREZ	

 Documento firmado por:
 Cargo:
 Fecha/hora:

 ANTONIA PADILLA ROMERO (AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN)
 SECRETARIA ACCIDENTAL
 24/08/2023 13:26

 MARAVILLAS ALICIA DEL AMOR GALO (AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN)
 ALCALDESA
 24/08/2023 13:30

ALEMAN	
ISMAEL ABELLAN GARCIA	MARAVILLAS FERNANDEZ GARCIA
LAURA AZNAR MARIN	DAVID SANCHEZ BEJAR
JOSE ANTONIO DURAN CABALLERO	JERONIMO MOYA PUERTA
MATIAS GABARRON PEREZ	
JUAN CARLOS AMOR GARCIA	

# 10.-MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS TURÍSTICOS DEL NOROESTE A.

MARAVILLAS ALICIA DEL AMOR GALO	ANGEL RAMON RODRIGUEZ ALEMAN
JOSE ANTONIO ZAFRA CORBALAN	BARTOLOME ALEJANDRO GARCIA COLLADO
MARAVILLAS FERNANDEZ GARCIA	TANIA ROS SANCHEZ
DAVID SANCHEZ BEJAR	MARIA VICTORIA PEREZ FERNANDEZ

# 11.- COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DEL COVENIO CON LA SOCIACIÓN DE COMERCIO DE CEHEGÍN:

TITULARES	SUPLENTES			
D. JOSE ANTO CORBALAN	NIO ZAFRA	BARTOLOME COLLADO	ALEJANDRO	GARCIA
MARAVILLAS ALICI GALO	A DEL AMOR	ANGEL R ALEMAN	AMON RO	DRIGUEZ

## 12.-CONSORCIO DE LAS VÍAS VERDES DE LA REGIÓN DE MURCIA

TITULAR	SUPLENTE		
JOSE ANTONIO ZAFRA CORBALAN	BARTOLOME	ALEJANDRO	GARCIA
	COLLADO		

## 13.-CONSEJO ASESOR REGIONAL DE CAZA Y PESCA FLUVIAL:

TIT	ULAR			SUPLENTE		
D.	JOSE	ANTONIO	ZAFRA	BARTOLOME	ALEJANDRO	GARCIA
COR	BALAN			COLLADO		

#### 14.-COMISIONES LOCALES DE EMPLEO.

TITULAR			SUPLENTE		
ANGEL	RAMON	RODRIGUEZ	BARTOLOME	ALEJANDRO	GARCIA
ALEMAN			COLLADO		

### 15.-RED INTERNACIONAL DE BOSQUES MODELO

TITULARES	SUPLENTE	ES	
JOSE ANTONIO ZAFRA CORBALAN	ANGEL	RAMON	RODRIGUEZ
	ALEMAN		

#### AMBROSIO MORALES MARTINEZ

### 16.-CONSEJO SECTORIAL DE LA JUVENTUD A:

TITULARES	<u>SUPLENTES</u>
BARTOLOME ALEJANDRO GRACIA	JOSE ANTONIO ZAFRA CORBALAN
COLLADO	

Documento firmado por:	Cargo:	Fecha/hora:
ANTONIA PADILLA ROMERO (AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN)	SECRETARIA ACCIDENTAL	24/08/2023 13:26
MARAVILLAS ALICIA DEL AMOR GALO (AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN)	ALCALDESA	24/08/2023 13:30

# 17.-CONSEJO MUNICIPAL DE MUJER, IGUALDAD Y PROGRESO SOCIAL:

TITULARES	SUPLENTES
MARIA JOSE SAEZ GARCIA	ANGEL RAMON RODRIGUEZ
	ALEMAN
TANIA ROS SANCHEZ	MARAVILLAS FERNANDEZ GARCIA
MONICA SANCHEZ ABRIL	JOSE ANTONIO DURAN CABALLERO
MATIAS GABARRON PEREZ	
JUAN CARLOS AMOR GARCIA	

# 18.-PRESIDENTE DE LA OFICINA PERMANENTE DE LA AGENDA 21 LOCAL.

TITULAR	SUPLENTE		
JOSE ANTONIO ZAFRA CORBALAN	BARTOLOME	ALEJANDRO	GARCIA
	COLLADO		

## 19.-PRESIDENTE DE LA COMISIÓN MUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE:

TITULAR	SUPLENT	E	
JOSE ANTONIO ZAFRA CORBALAN	ANGEL	RAMON	RODRIGUEZ
	ALEMAN		

#### 20.-CONSORCIO DEL PLAN DE DESARROLLO:

TITULAR	SUPLENT	E	
PEDRO LORENCIO PÉREZ	ANGEL	RAMON	RODRIGUEZ
	ALEMAN		

## 21.- SOCIEDAD INTEGRAL PARA EL DESARROLLO RURALA:

TITULAR				SUPLENTE
MARAVILLAS	ALICIA	DEL	AMOR	JOSE ANTONIO ZAFRA CORBALAN
GALO				

## 22.- MESA LOCAL DE EMPLEO:

ANTONIA PADILLA ROMERO (AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN)

MARAVILLAS ALICIA DEL AMOR GALO (AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN)

TITULAR			SUPLENTE		
ANGEL	RAMON	RODRIGUEZ	PEDRO LORENCIO PEREZ		
ALEMAN					
DAVID SANCHEZ BEJAR			MARIA VICTORIA PEREZ FERNANDEZ		
JOSE ANTO	ONIO DURA	N CABALLERO	JERONIMO MOYA PUERTA		
MATIAS GA	ABARRON I	PEREZ			
JUAN CAR	LOS AMOR	GARCIA			

(Documento fechado y firmado electrónicamente en Cehegín) ALCALDESA-PRESIDENTA Maravillas Alicia del Amor Galo

Y para que conste y surta los efectos oportunos y a reserva de lo especificado en el artículo 206 del Reglamento de Organización y funcionamiento de la Entidades Locales expido la presente certificación, sin perjuicio de error o mejor criterio fundado en Derecho, de orden y con el visto bueno de la Sra. Alcaldesa, que firmo, rubrico y sello en la ciudad de Cehegín.

Documento firmado por:	Cargo:	Fecha/hora:

ALCALDESA

SECRETARIA ACCIDENTAL

24/08/2023 13:26

24/08/2023 13:30

yridad de una copia de ectrónica de acuerdo a ctrónica jsp?entidad=30017			